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HANSTHOLM: - Det er helt sikkert en fordel for de videre drøftelser, at kommunen nu har 
mulighed for at sætte ansigter på surfernes repræsentanter. 
 
Det siger Ib Frederiksen, Klitmøller, efter der nu er åbnet for dialog mellem Hanstholm Kommune 
og de surfere, der blandt andet bruger området øst for Roshage som tumleplads for deres interesse. 
Surferne føler den fremtidige brug af området ved Roshage, det kaldes i surferkredse "Middles" 
truet af havnens planer om at etablere en kystsikring over en 1.200 meter lang strækning øst for 
Roshage-molen. Kystsikringen skal efter planen ud over at beskytte kyststrækningen også bruges til 
opstilling af fem store vindmøller. 
 
- Udgangspunktet for vores snak med kommunen var planerne om kystsikring og vindmøller. Det er 
set med vores øjne den problematik som lige nu er den mest aktuelle, når vi taler mulige løsninger, 
siger Ib Frederiksen. 
 
Surferne har stiftet en forening, "Save Middles", som har bedt det rådgivende ingeniørfirma Niras 
beskrive mulighederne for to alternative placeringsmuligheder for møllerne, så arealerne øst for 
Roshage friholdes for både vindmøller og kystsikring. 
 
Efter den første dialog med kommunen konstaterer Ib Frederiksen, at fronten mellem surfere og 
kommune er under opblødning, også selv om det første møde ikke gav konkrete resultater. 
 
- Men bare det, at vi taler sammen er godt, siger Ib Frederiksen, som mener, at området øst for 
Roshage både nationalt og internationalt er så unikt for windsurfing, at en endelig afgørelse om 
områdets fremtidsmuligheder for den aktivitet taler for mere end en lokal afgørelse. 
 
- Det er en aktivitet, der rækker lagt ud over Hanstholm-interesse, men det er svært at løfte 
diskussionen op i større sammenhænge før vi ved, hvad der er af alternativer til en plan, som nu er 
beskrevet for områdets fremtid. 
 
Borgmester Ejner Frøkjær fastholder efter mødet med surferne, at sagen for ham at se fortsat er et 
både-og. Der skal være plads både til surfere og til at realisere havnens planer. 
 
- Vi skal ikke lukke et surferparadis. Måske bliver det indskrænket, men så har vi en opgave i at 
sikre, at den plads, der bliver tilbage, også rummer et tilbud af kvalitet, siger Ejner Frøkjær. 
 
Borgmesteren ser således gerne skiltene med forbud mod windsurfing afløst af skilte, der byder 
surferne velkommen til et sted, hvor faciliteterne er i orden. 
 
- Jeg mener ikke, at surferne fremover skal føle sig uvelkomne. Tværtimod vil det være dejligt, hvis 
vi kan tilbyde dem nogle forhold, der gør, at de føler sig velkomne. Også ved Roshage, siger 
borgmesteren. 
 
Hvorvidt surfernes alternative forslag til mølleplaceringer kan bruges eller ikke, lader borgmesteren 
foreløbig stå åbent. 



 
- Det er altid velkomment med alternative muligheder, men havnen har også set på alternativer, 
inden den spillede sit forslag på bordet, siger borgmesteren som forudser, at der venter en proces på 
op til halvandet år, før der er fuldstændig klarhed over sagen. 
 
- Jeg mener godt, vi i hvert fald i første omgang kan styre den proces som et lokalt anliggende og 
drøfte sagen mellem kommune og surfere. Og jeg håber i høj grad, at vi kommer gennem processen 
med en klar beskrivelse af de muligheder og begrænsninger, de forskellige ønsker til områdets 
fremtidige anvendelse giver, siger Ejner Frøkjær. 
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